

- Informe Periódico y Cuenta Pública
- Consolidación
- Ley de Disciplina Financiera
- Estados Financieros
- Formatos Sevac
- Otros Reportes
 - Contables
 - Presupuestales
 - Reportes Conac Anteriores
 - Fiscales
 - Clasificación Económica



SAACG.NET

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

- Informe Periódico y Cuenta Pública
- Consolidación
- Ley de Disciplina Financiera
- Estados Financieros
- Formatos Sevac

- Balanza de Comprobación
- Auxiliares de Cuentas
- Estado Analítico del Pasivo
- Estado de Resultados
- Estado de Origen y Aplicación de Recursos
- Indicadores Financieros
- Evaluación de la Ejecución del Presupuesto
- Rastreo de Movimientos (Egresos)
- Transacciones en las Cuentas de Bancos
- Cédula de Deposito en las cuentas de Bancos
- Pólizas
- Información de Periodos Intermedios
- Objeto del Gasto Por Proveedor
- Transacciones de Egreso Base Contable
- Informe de Egresos Devengados - Pagados
- Auxiliar Base Contable
- Libro Mayor
- Libro Diario
- Flujo Operacional

- Contables
- Presupuestales
- Reportes Conac Anteriores
- Fiscales
- Clasificación Económica



Herramienta Recortes

Captura de pantalla copiada en el Portapapeles y guardada

Selecciona aquí para marcar y compartir.

A smaller screenshot of the SAACG.NET interface is visible within the screenshot tool's window. It shows the same menu structure as the main application window, with the "Contables" menu open.

Auxiliares de Cuentas

Periodo Seleccionado:

Fecha de Inicio: 01/04/2024

Fecha Final: 30/06/2024

Rango de Cuentas:

Agrupar registros con todas las Fuentes de Financiamiento

Todas las Cuentas

De la: 8140

A la: 8140-79-01-02

Filtro de Pólizas:

Campo:

Limpiar Filtro

Criterios de Presentación:

1. Cuentas Acumulativas

2. Cuentas de Registro

3. Acumulativas y de Registro

Solo Totales por cuenta

Con Pólizas de Cierre

Cuentas:

Todas

Saldos o Movimientos

Reporte

Salir

Exportar a Excel:

C:\Indetec\Reportes_Excel





SISTEMA BARQUENSE DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2024 al 30/jun./2024
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 8140 a la 8140-79-01-02)

Fecha y hora de Impresión: 09/ago./2024 09:55 a. m.

Usu: supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Cuenta	Poliza	Fecha	Nombre de la Cuenta Beneficiario	No. Factura	Cheque/Folio	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
								Cargos	Abonos	Saldos
8140						LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$6,300.19	\$3,168,294.89	\$3,168,294.89	\$6,300.19
8140-43						Derechos por prestación de servicios	\$0.00	\$3,168,294.89	\$3,168,294.89	\$0.00
8140-43-01						INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES	\$0.00	\$3,168,294.89	\$3,168,294.89	\$0.00
	100121	30/04/2024				ID directo: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$0.00	\$15,939.00	\$15,939.00
	100121	30/04/2024				ID directo: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$0.00	\$82,082.77	\$98,021.77
	100121	30/04/2024				ID directo: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$0.00	\$21,348.92	\$119,370.69
	100121	30/04/2024				ID directo: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$0.00	\$26,045.70	\$145,416.39
	100121	30/04/2024				ID directo: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$0.00	\$158,864.92	\$304,281.31
	100121	30/04/2024				ID directo: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$0.00	\$29,203.43	\$333,484.74
	100121	30/04/2024				ID directo: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$0.00	\$29,734.05	\$363,218.79
	100121	30/04/2024				IR: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$15,939.00	\$0.00	\$347,279.79
	100121	30/04/2024				IR: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$82,082.77	\$0.00	\$265,197.02
	100121	30/04/2024				IR: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$21,348.92	\$0.00	\$243,848.10
	100121	30/04/2024				IR: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$26,045.70	\$0.00	\$217,802.40
	100121	30/04/2024				IR: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$158,864.92	\$0.00	\$58,937.48
	100121	30/04/2024				IR: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$29,203.43	\$0.00	\$29,734.05
	100121	30/04/2024				IR: 7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)		\$29,734.05	\$0.00	\$0.00

Cuenta	Fecha	Concepto	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo	Saldo Final
				Cargos	Abonos
100121	30/04/2024	IR:7, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 7)	\$29,734.05	\$0.00	\$0.00
100122	30/04/2024	ID directo: 8, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 8)	\$0.00	\$719,215.01	\$719,215.01
100122	30/04/2024	ID directo: 8, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 8)	\$0.00	\$66,021.67	\$785,236.68
100122	30/04/2024	IR: 8, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 8)	\$719,215.01	\$0.00	\$66,021.67
100122	30/04/2024	IR: 8, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (IR Folio: 8)	\$66,021.67	\$0.00	\$0.00
100208	31/05/2024	ID directo: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$67,660.82	\$67,660.82
100208	31/05/2024	ID directo: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$276,125.96	\$343,786.78
100208	31/05/2024	ID directo: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$27,577.79	\$371,364.57
100208	31/05/2024	ID directo: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$125,636.45	\$497,001.02
100208	31/05/2024	ID directo: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$23,226.78	\$520,227.80
100208	31/05/2024	ID directo: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$33,158.09	\$553,385.89
100208	31/05/2024	ID directo: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$1,136.50	\$554,524.39
100208	31/05/2024	IR:11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$67,660.82	\$0.00	\$486,863.57
100208	31/05/2024	IR:11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$276,125.96	\$0.00	\$210,737.61
100208	31/05/2024	IR:11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$27,577.79	\$0.00	\$183,159.82



SISTEMA BARQUENSE DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2024 al 30/jun./2024
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 8140 a la 8140-79-01-02)

Fecha y hora de Impresión: 09/ago./2024 09:55 a. m.

Ua: supervisor
Rap rptAuxiliarCuentas

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Inicial	Movimientos del Periodo	Saldo Final	
			Cargos	Abonos	
100208	31/05/2024	IR:11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$125,636.45	\$0.00	\$67,660.82



SISTEMA BARQUENSE DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA JALISCO

Auxiliares de Cuentas del 01/abr./2024 al 30/jun./2024
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 8140 a la 8140-79-01-02)

Fecha: 09/ago./2024
hora de Impresión: 09:55 a. m.

Usu: supervisor
Rep: rptAuxiliaresCuentas

Cuenta	Poliza	Fecha	Nombre de la Cuenta			Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
			Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos	Abonos
	100208	31/05/2024				IR: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$125,636.45	\$0.00	\$67,523.37
	100208	31/05/2024				IR: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$23,226.78	\$0.00	\$34,296.59
	100208	31/05/2024				IR: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$33,158.09	\$0.00	\$1,138.50
	100208	31/05/2024				IR: 11, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$1,138.50	\$0.00	\$0.00
	100209	31/05/2024				ID directo: 12, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (Ingresos del m	\$0.00	\$559,990.82	\$559,990.82
	100209	31/05/2024				ID directo: 12, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (Ingresos del m	\$0.00	\$61,278.16	\$621,268.98
	100209	31/05/2024				IR: 12, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (Ingresos del mes de m	\$559,990.82	\$0.00	\$61,278.16
	100209	31/05/2024				IR: 12, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (Ingresos del mes de m	\$61,278.16	\$0.00	\$0.00
	100206	30/06/2024				ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$12,194.05	\$12,194.05
	100206	30/06/2024				IR: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$975.88	\$0.00	\$11,218.17
	100206	30/06/2024				IR: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$92,767.00	\$0.00	-\$81,548.83
	100206	30/06/2024				IR: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$126,951.03	\$0.00	-\$208,499.86
	100206	30/06/2024				IR: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$22,981.50	\$0.00	-\$231,481.36
	100206	30/06/2024				IR: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$99,924.29	\$0.00	-\$331,405.65
	100206	30/06/2024				IR: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$18,981.14	\$0.00	-\$350,386.79
	100206	30/06/2024				IR: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$1,138.50	\$0.00	-\$351,525.29
	100206	30/06/2024				IR: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$12,194.05	\$0.00	-\$363,719.34
	100206	30/06/2024				ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$975.88	-\$362,743.46
	100206	30/06/2024				ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$92,767.00	-\$269,976.46
	100206	30/06/2024				ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$126,951.03	-\$143,025.43
	100206	30/06/2024				ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$22,981.50	-\$120,043.93
	100206	30/06/2024				ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$99,924.29	-\$20,119.64
	100206	30/06/2024				ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$18,981.14	-\$1,138.50

100206	30/06/2024	IR-9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$975.88	\$0.00	\$11,218.17
100206	30/06/2024	IR-9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$92,767.00	\$0.00	-\$81,548.83
100206	30/06/2024	IR-9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$126,951.03	\$0.00	-\$208,499.66
100206	30/06/2024	IR-9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$22,981.50	\$0.00	-\$231,481.36
100206	30/06/2024	IR-9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$89,924.29	\$0.00	-\$331,405.65
100206	30/06/2024	IR-9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$18,981.14	\$0.00	-\$350,386.79
100206	30/06/2024	IR-9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$1,138.50	\$0.00	-\$351,525.29
100206	30/06/2024	IR-9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES I	\$12,194.05	\$0.00	-\$363,719.34
100206	30/06/2024	ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$975.88	-\$362,743.46
100206	30/06/2024	ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$92,767.00	-\$269,976.46
100206	30/06/2024	ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$126,951.03	-\$143,025.43
100206	30/06/2024	ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$22,981.50	-\$120,043.93
100206	30/06/2024	ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$89,924.29	-\$20,119.64
100206	30/06/2024	ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$18,981.14	-\$1,138.50
100206	30/06/2024	ID directo: 9, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DE	\$0.00	\$1,138.50	\$0.00
100207	30/06/2024	ID directo: 10, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$412,486.14	\$412,486.14
100207	30/06/2024	ID directo: 10, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS D	\$0.00	\$55,646.52	\$468,132.66
100207	30/06/2024	IR-10, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$412,486.14	\$0.00	\$55,646.52
100207	30/06/2024	IR-10, INGRESOS POR SERVICIOS GUBERNAMENTALES (INGRESOS DEL MES	\$55,646.52	\$0.00	\$0.00
8140-79-01		Otros Ingresos, Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás	\$6,300.19	\$0.00	\$0.00
8140-79-01-001		Intereses ganados de inversion	\$6,300.19	\$0.00	\$0.00
Total :			6,300.19	3,168,294.89	3,168,294.89
					6,300.19